

# COVID-19 vaccination - what can you get?



IF YOU ARE...	YOU CAN GET...
<ul style="list-style-type: none"><li>● Aged 75+ or you live in a care home for older adults</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>● <b>Two doses</b>, at least eight weeks apart</li><li>● <b>Booster</b> from three months (91 days) after second dose</li><li>● <b>Spring booster</b> around 182 days (six months) after previous dose, unless invited earlier</li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>● Aged 18 to 74</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>● <b>Two doses</b>, at least eight weeks apart</li><li>● <b>Booster</b> from three months (91 days) after second dose</li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>● Aged 16 to 17</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>● <b>Two doses</b>, at least 12 weeks apart</li><li>● <b>Booster</b> from three months (91 days) after second dose</li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>● Aged 12+ and you are, or have been, immunosuppressed</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>● <b>Two doses</b>, at least eight weeks apart</li><li>● If severely immunosuppressed at the time of earlier doses, <b>a third primary dose</b>, typically eight weeks after second dose (timing may vary and should be discussed with a clinician)</li><li>● <b>Booster dose</b> and <b>spring booster</b> from three months (91 days) after previous dose</li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>● Aged 12-15 and with a health condition that puts you at higher risk from COVID-19, or you are a household contact of someone who is immunosuppressed</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>● <b>Two doses</b>, at least eight weeks apart</li><li>● <b>Booster</b> from three months (91 days) after second dose</li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>● Aged 12-15 and not in any of the above groups</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>● <b>Two doses</b>, at least eight weeks apart</li><li>● <b>Booster dose</b> under review</li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>● Aged 5-11 with a health condition that puts you at higher risk from COVID-19, or you are a household contact of someone who is immunosuppressed</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>● <b>Two doses</b>, at least eight weeks apart</li><li>● <b>Booster dose</b> under review</li></ul>

To book your COVID-19 vaccination appointments visit [www.nhs.uk/covid-vaccine](http://www.nhs.uk/covid-vaccine) or call 119.

# COVID-19 રસીકરણ – તમે શું મેળવી શકો છો?

NHS

જો તમે 75+ છો અથવા વૃદ્ધ વયસ્કો માટેના કેર હોમમાં રહો છો.

બે ડોઝ, ઓછામાં ઓછા આઠ અઠવાડિયા દૂર.  
બૂસ્ટર - બીજા ડોઝના 3 મહિના (91 દિવસ) પછી, બૂસ્ટર લઈ શકાય છે.  
સ્પ્રિંગ બૂસ્ટર - અગાઉના ડોઝના આશરે 182 દિવસ (છ મહિના) પછી લઈ શકાય છે, સિવાય કે અન્યથા આમંત્રિત કરવામાં આવે.

જો તમે 18-74 વર્ષના છો.

બે ડોઝ, ઓછામાં ઓછા આઠ અઠવાડિયાના અંતરે.

બૂસ્ટર - બીજા ડોઝના 3 મહિના (91 દિવસ) પછી, બૂસ્ટર લઈ શકાય છે.

જો તમારી ઉંમર 16-17 વર્ષ છે. જો

બે ડોઝ, ઓછામાં ઓછા 12 અઠવાડિયાના અંતરે.

બૂસ્ટર - બીજા ડોઝના 3 મહિના (91 દિવસ) પછી, બૂસ્ટર લઈ શકાય છે

તમારી ઉંમર 12-15 વર્ષની હોય અને એવી સ્વાસ્થ્ય સ્થિતિ હોય કે જે તમને COVID-19ના ઉચ્ચ જોખમમાં મૂકે છે, અથવા તમે રોગપ્રતિકારક શક્તિ ધરાવતા વ્યક્તિ સાથે ઘરના સંપર્કમાં છો.

બે ડોઝ, ઓછામાં ઓછા આઠ અઠવાડિયા દૂર.

બૂસ્ટર - બીજા ડોઝના 3 મહિના (91 દિવસ) પછી, બૂસ્ટર લઈ શકાય છે

જો તમારી ઉંમર 12-15 છે અને ઉપરોક્ત કોઈપણ જૂથમાં નથી.

બે ડોઝ, ઓછામાં ઓછા આઠ અઠવાડિયા દૂર.

બૂસ્ટર ડોઝની સમીક્ષા કરવામાં આવી રહી છે.

જો તમારી ઉંમર 5-11 વર્ષની હોય અને એવી સ્વાસ્થ્ય સ્થિતિ હોય કે જે તમને COVID-19ના ઉચ્ચ જોખમમાં મૂકે છે, અથવા તમે રોગપ્રતિકારક શક્તિથી પ્રભાવિત વ્યક્તિ સાથે ઘરના સંપર્કમાં છો.

બે ડોઝ, ઓછામાં ઓછા આઠ અઠવાડિયા દૂર.

બૂસ્ટર ડોઝની સમીક્ષા કરવામાં આવી રહી છે.

જો તમારી ઉંમર 12+ છે અને તમે ઇમ્યુનોસપ્રેસ્ડ છો અથવા બની ગયા છો.

બે ડોઝ, ઓછામાં ઓછા આઠ અઠવાડિયા દૂર. જો તમને પ્રથમ ડોઝના સમયે ગંભીર રીતે રસીકરણ કરવામાં આવ્યું હોય, તો ત્રીજો પ્રાથમિક ડોઝ લેવામાં આવી શકે છે, સામાન્ય રીતે બીજા ડોઝના આઠ અઠવાડિયા પછી (સમય બદલાઈ શકે છે અને ચિકિત્સક સાથે ચર્ચા કરવી જોઈએ). બૂસ્ટર ડોઝ અને સ્પ્રિંગ બૂસ્ટર - અગાઉના ડોઝ પછીના ત્રણ મહિનાથી.

તમારી કોવિડ-19 રસીકરણ એપોઇન્ટમેન્ટ બુક કરવા માટે [www.nhs.uk/covid-vaccine](http://www.nhs.uk/covid-vaccine) પર જાઓ અથવા 119 પર કોલ કરો.

# கோவிட்-19 தடுப்பூசி - நீங்கள் என்ன பெற முடியும்?



<b>நீங்கள் 75+ அல்லது நீங்கள் வயதானவர்களுக்கான பராமரிப்பு இல்லத்தில் வசிக்கிறீர்கள் என்றால்</b>	இரண்டு டோஸ்கள், குறைந்தது எட்டு வாரங்கள் தொலைவில். பூஸ்டர் - பூஸ்டர் இரண்டாவது டோஸுக்குப் பிறகு 3 மாதங்கள் (91 நாட்கள்) எடுத்துக்கொள்ளலாம். ஸ்பிரிங் பூஸ்டர் - முன்பு அழைக்கப்பட்டிருந்தால் தவிர, கடைசி டோஸுக்குப் பிறகு சுமார் 182 நாட்கள் (ஆறு மாதங்கள்) எடுக்கலாம்.
<b>உங்களுக்கு 18- 74 வயது என்றால்.</b>	இரண்டு டோஸ்கள், குறைந்தது எட்டு வாரங்கள் தொலைவில். பூஸ்டர் - பூஸ்டர் இரண்டாவது டோஸுக்குப் பிறகு 3 மாதங்கள் (91 நாட்கள்) எடுத்துக்கொள்ளலாம்.
<b>நீங்கள் 16-17 வயதுடையவராக இருந்தால்.</b>	இரண்டு டோஸ், குறைந்தது 12 வாரங்கள் தொலைவில். பூஸ்டர் - இரண்டாவது டோஸுக்குப் பிறகு 3 மாதங்கள் (91 நாட்கள்) பூஸ்டர் எடுத்துக் கொள்ளலாம்.
<b>நீங்கள் 12-15 வயதுடையவராகவும், உங்களை கோவிட்-19 இன் அதிக ஆபத்தில் ஆழ்த்தும் ஒரு சுகாதார நிலையுடனும் இருந்தால், அல்லது நீங்கள் நோயெதிர்ப்புத் திறன் கொண்ட ஒருவரின் உள்நாட்டுத் தொடர்பாளராக இருந்தால்.</b>	இரண்டு டோஸ்கள், குறைந்தது எட்டு வாரங்கள் தொலைவில். பூஸ்டர் - இரண்டாவது டோஸுக்குப் பிறகு 3 மாதங்கள் (91 நாட்கள்) பூஸ்டர் எடுத்துக் கொள்ளலாம்.
<b>நீங்கள் 12-15 வயதுடையவராக இருந்தால், மேலே உள்ள குழுக்களில் எதிலும் இல்லை.</b>	இரண்டு டோஸ்கள், குறைந்தது எட்டு வாரங்கள் தொலைவில். பூஸ்டர் டோஸ் மதிப்பாய்வு செய்யப்படுகிறது.
<b>நீங்கள் 5-11 வயதுடையவராகவும், உங்களை கோவிட்-19 இன் அதிக ஆபத்தில் ஆழ்த்தும் ஒரு சுகாதார நிலையுடனும் இருந்தால், அல்லது நீங்கள் நோயெதிர்ப்புத் திறன் குறைந்த ஒருவரின் வீட்டுத் தொடர்பாளராக இருந்தால்.</b>	இரண்டு டோஸ்கள், குறைந்தது எட்டு வாரங்கள் தொலைவில். பூஸ்டர் டோஸ் மதிப்பாய்வு செய்யப்படுகிறது.
<b>நீங்கள் 12+ மற்றும் நீங்கள் இருந்தால் அல்லது நோய் எதிர்ப்பு சக்தி குறைந்துவிட்டீர்கள்.</b>	இரண்டு டோஸ்கள், குறைந்தது எட்டு வாரங்கள் தொலைவில். முதல் டோஸின் நேரத்தில் நீங்கள் கடுமையாகத் தடுப்பூசி போட்டுக்கொண்டால், முன்றாவது முதன்மை டோஸ் எடுத்துக்கொள்ளப்படலாம், வழக்கமாக இரண்டாவது டோஸுக்கு எட்டு வாரங்களுக்குப் பிறகு (நேரம் மாறுபடலாம் மற்றும் ஒரு மருத்துவரிடம் விவாதிக்கப்பட வேண்டும்). பூஸ்டர் டோஸ் மற்றும் வசந்த பூஸ்டர் - கடைசி டோஸுக்கு முன்று மாதங்களுக்குப் பிறகு.

எனவே கோவிட் - 19 தடுப்பூசியை முன்பதிவு செய்யுங்கள். வருகை [www.nhs.uk/covid-vaccine](http://www.nhs.uk/covid-vaccine) பார்வையிடவும் அல்லது சங்கிப்பக்காக 119 ஐ அழைக்கவும்.